[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ города Покров

Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015

№ 67
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 12.09.2014 № 324
В связи с изменением финансирования мероприятий муниципальной программы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением администрации города Покров от 05.05.2014 №143, Администрация города Покров ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 12.09.2014 № 324, следующие изменения:

1.1. В паспорте подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2017 годы» строку девятую изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 299,3 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования городского бюджета на   реализацию подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2015 год – 99,3 тыс. рублей;

2016 год - 100,0 тыс. рублей;

2017 год - 100,0 тыс. рублей

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2017 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы подлежит уточнению при формировании проектов городского бюджета на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств объем финансирования Программы за счет средств городского бюджета предусматривается в размере 299,3 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 99,3 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие и модернизация   материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2017 годы» строку девятую изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит  2447,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 594,9 тыс. руб.;

2016 год – 1853,0 тыс. руб.;

2017 год -  0 тыс. руб.;

из них: за счет средств местного бюджета – 886,9 тыс.  руб., в том числе по годам:

2015 год – 285,9 тыс. руб.;

2016 год – 601,0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1561,0 тыс. руб.,     в том числе по годам:

2015 год – 309,0 тыс. руб.;

2016 год – 1252,0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составит  2447,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 594,9 тыс. руб.;

2016 год – 1853,0 тыс. руб.;

2017 год -  0 тыс. руб.;

из них: за счет средств местного бюджета – 886,9 тыс.  руб., в том числе по годам:

2015 год – 285,9 тыс. руб.;

2016 год – 601,0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1561,0 тыс. руб.,     в том числе по годам:

2015 год – 309,0 тыс. руб.;

2016 год – 1252,0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.».

1.5. Таблицу 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.6. Таблицу 6. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Л.В. Сулоеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. Главы города

В.Ш. Аракелов
Завизировано:

Согласовано:

	Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

	Начальник ФПО МКУ «ЦМУ»

Т.М. Кусаковская

Название файла:    2702_МП_культура_изменения
Исп.    Л.В.Сулоева – заместитель главы города,

 тел. 6-18-19
(И.О.Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. В МКУ «ЦМУ» – 1 экз.

Приложение № 1
к постановлению Администрации города

от 27.02.2015   № 67
Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017

	06
	1

	Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Город Покров»
	Всего

	3274,7
	3274,7
	3274,7

	МБУ «Покровская городская библиотека»
	703
	08
	01
	0610559
	000
	1557,2
	1557,2
	1557,2

	МБУ «Покровская детская библиотека»
	703
	08
	01
	0610659
	000
	1717,5
	1717,5
	1717,5

	06
	2

	Организация досуга и предоставление услуг организаций сферы культуры в муниципальном образовании «Город Покров» в 2015-2017 годы
	Всего

	17621,2
	7631,1
	7631,1

	06
	2
	01

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности (оказание услуг) дома культуры
	МБУ «Дом культуры г.Покров»
	703
	08
	01
	0620359
	000
	5316,6
	5316,6
	5316,6

	06
	2
	02

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности краеведческого музея
	МБУ «Краеведческий музей г.Покрова»
	703
	08
	01
	0620459
	000
	1632,0
	1632,0
	1632,0

	06
	2
	03

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности (оказание услуг) МЦИТ «Интеллект»
	МБУ МЦИТ «Интеллект»
	703
	08
	01
	0620259
	000
	596,8
	596,8
	596,8

	06
	2
	04

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности (оказание услуг) Детской школы искусств
	МБОУДОД «Детская школа искусств» г.Покров
	703
	07
	02
	0620159
	000
	10075,8

	85,7

	85,7

	06
	3

	Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2017 годы
	Всего

	99,3
	100,0
	100,0

	Администрация г.Покров
	703
	04
	12
	0632021
	000
	99,3
	100,0
	100,0

	06
	4

	Развитие и модернизация    материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров»
	Всего

	594,9
	1853,0
	0,0

	Администрация г.Покров
	703
	08
	01
	0647053
0642053
	000
	309,0
285,9
	1252,0
601,0
	0,0

0,0

	06

	Мероприятие: Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012  № 597
	Администрация г.Покров
	703
	08
	01
	0607039

0602039

	2590,0
136,3
	5378,0
283,1
	9623,0
506,5

Приложение № 2
к постановлению Администрации города

от 27.02. 2015   № 67
Таблица 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017

	МП
	Пп

	06

	Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2017 годы
	Всего
	63971,6
	24316,4
	18519,9
	21135,3

	Городской бюджет
	63971,6
	24316,4
	18519,9
	21135,3

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	34829,5
	11427,3
	11889,9
	11512,3

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	19152,0
	2899,0
	6630,0
	9623,0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники (иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, имеющие целевое назначение)
	9990,1
	9990,1
	0
	0

	06
	1
	Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2017 годы
	Всего
	9824,1
	3274,7
	3274,7
	3274,7

	Городской бюджет
	9824,1
	3274,7
	3274,7
	3274,7

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	06
	2
	Организация досуга и предоставление услуг организаций сферы культуры в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2017 годы
	Всего
	32883,4
	17621,2
	7631,1
	7631,1

	Городской бюджет
	32883,4
	17621,2
	7631,1
	7631,1

	в том числе:
	22893,3
	7631,1
	7631,1
	 7631,1

	собственные средства городского бюджета

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники (иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, имеющие целевое назначение)
	9990,1
	9990,1

	06
	3
	Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2017 годы
	Всего
	299,3
	99,3
	100,0
	100,0

	Городской бюджет
	299,3
	99,3
	100,0
	100,0

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	299,3
	99,3
	100,0
	100,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	06
	4
	Развитие и модернизация    материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2017 годы
	Всего
	2447,9
	594,9
	1853

	Городской бюджет
	2447,9
	594,9
	1853

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	886,9
	285,9
	601,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	1561,0
	309,0
	1252,0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	06

	Мероприятие: Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012  № 597
	Всего
	18516,9
	2726,3
	5661,1
	10129,5

	Городской бюджет
	18516,9
	2726,3
	5661,1
	10129,5

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	925,9
	136,3
	283,1
	506,5

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	17591,0
	2590,0
	5378,0
	9623,0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники